
 

1/17 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

Důvěrné / Confidential 

Pojistná smlouva č. 1690760019 
 

 

 

  

 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 

kterou zastupuje 

Mgr. Eva Bernatová, manažer, Korporátní a průmyslové pojištění          

Ing. Jiří Pavlas, upisovatel senior, Korporátní a průmyslové pojištění 

(dále jen „pojišťovna“) 

 

a 

 

Technické služby města Liberec, p.o. 
Erbenova 376/2, Liberec VIII-Dolní hanychov, 460 08 Liberec, IČO 088 81 545. 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka Pr 1165, 

kterou zastupuje 

Ing. Petr Kračun, ředitel 

(dále jen „pojistník“) 

 

 
uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a pojištění odpovědnosti 
(dále jen „pojistná smlouva“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Makléřská doložka 
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem RENOMIA se sídlem Holandská 8, 639 00 Brno, 

Česká republika, IČO: 483 91 301, (dále jen „zplnomocněný makléř“) smlouvu, na jejímž základě 

zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen 

správou této pojistné smlouvy.  

 

 

Korespondenční adresy 
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Na Pankráci 123, 140 21 Praha 4, Česká republika 
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka 

 

 

 

Pojistnou smlouvu vystavil Ing. Jiří Šála. 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

2/17 
Důvěrné / Confidential 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této 
pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními. 

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 
 

Pojistné podmínky a doložky – plný název Zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  VPPMO-P-02/2020 VPPMO-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-02/2020 DPPSP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-02/2020 DPPMP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-02/2020 DPPST-P 

1.3. Doložky jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy. 
 

Doložka 

Výluka nakažlivých nemocí (ekvivalent LMA 5503) 

Elektronická data (ekvivalent NMA2915) 

Práce za tepla 

1.4. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník. 

1.5. Oprávněnou osobou je vlastník předmětu pojištění, nestanoví-li právní předpisy jinak nebo není-li 
v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 

Oprávněnou osobou pro pojištění odpovědnosti je pojištěný. 

2. Pojištění živelní 

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními 
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto 
položku je ve smyslu článku 21 bodu 16 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

 

Pol. č. 
Specifikace předmětu pojištění 

Pol. S = stavby, M = věci movité, N = náklady 

Pojistná částka       
(limit plnění               

1. rizika) v Kč 

M1 
Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných strojů, zařízení a 

inventáře (vč. DDHM) kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P a vyjma položky M5. 
10 000 000  

M2 
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených  

v článku 4 DPPMP-P. 
20 000 000 

M3 
Soubor cizích věcí převzatých k uskladnění na základě písemné smlouvy (cizí zásoby), 

kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. 

M4 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí 

v hotovosti a cenin v příručních pokladnách a trezorech. Pojištění 1.R. 
100 000 

M5 
Soubor silničních a zvláštních vozidel včetně vozidel svěřených k užívaní Statutárním 

městem Liberec Pojištění 1.R. 
10 000 000 

M6 

Stavební zakázky - stavby - úpravy povrchů, opravy chodníků, vnitrobloků, komunikací, 

dětská hřiště, opěrné zdi apod. včetně zásob materiálu (včetně dřevin a keřů, květin). 

Pojištění 1.R. 

5 000 000 

M7 Soubor věcí movitých při vnitrostátní přepravě.  Pojištění 1.R. 1 000 000 

N1 Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, odvoz suti po pojistné události v rozsahu bodu 5 000 000 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

3/17 
Důvěrné / Confidential 

2.4.1. pojistné smlouvy týkající se všech předmětů pojištění uvedených v bodu 2.1. této 

pojistné smlouvy.  Pojištění 1. R. 

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

Pro předmět pojištění specifikovaný v  bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro 
případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými 
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány 
níže uvedené spoluúčasti. 

 

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast v Kč 

M1 – M6, N1 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu 5 000 

M1 – M6, N1 Povodeň nebo záplava 5 000 

M1 – M6, N1 Vichřice nebo krupobití 5 000 

M1 – M6, N1 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 5 000 

M1 – M6, N1 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů  5 000 

M1 – M6, N1 Tíha sněhu nebo námrazy  5 000 

M1 – M6, N1 Zemětřesení  5 000 

M1 – M6, N1 Voda vytékající z vodovodních zařízení vč. úniku vody ze samočinných hasicích zařízení 
včetně rozšíření rozsahu pojištění o zpětné vystoupení vody  z odpadních potrubí a 
kanalizace v rozsahu bodu 2.4.21.1. této pojistné smlouvy. 

5 000 

M1 – M6, N1 Kouř 5 000 

M1 – M6, N1 Aerodynamický třesk 5 000 

M1 – M6, N1 Náraz dopravního prostředku v rozsahu bodu 2.4.20. této pojistné smlouvy. 5 000 

M1 – M6, N1 Přepětí 5 000 

M1 – M6, N1 Atmosférické srážky 5 000 

M7 
Pojištění předmětu pojištění při vnitrostátní přepravě v rozsahu bodu 2.4.22.1. a 
2.4.22.2.  této pojistné smlouvy. 

2 500 

2.3. Místo pojištění 

2.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 
sjednávají místa uvedená v tabulce níže: 

 

Pro pol. č. Místo pojištění 

M1, M5, M6, N1 Území Libereckého kraje 

M2, M3, M4 Erbenova 376/2, Liberec 

M7 Česká republika 

2.3.2. Pro místa pojištění neuvedená pod bodem 2.3.1. této smlouvy je místem pojištění území České 
republiky, kde se nachází majetek pojistníka (pojištěného). Toto místo pojištění musí být v případě 
pojistné události písemně doložitelné (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku 
apod.). 

2.4. Zvláštní ujednání 

2.4.1. Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti 

Ujednává se, že pojišťovna mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět 
pojištění, kterého se pojištění nákladů týká, nahradí po pojistné události okolnostem přiměřené a 
účelně vynaložené náklady pojištěného na: 
a) odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění, úklid místa pojištění, 

přesun na skládku, 
b) obnovu náplní hasicích přístrojů a hasicích a podobných zařízení (např. sprinklerových, na 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

4/17 
Důvěrné / Confidential 

potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění. 

2.4.2. V případě dražby movitého majetku, zůstává tento majetek nadále pojištěn v pojistné smlouvě 
pojištěného/pojistníka, a to až do doby převzetí a zaplacení vydražitelem. 

2.4.3. Movitý majetek uvedený v příloze č.1 této smlouvy je pojišťován jako soubor vlastních a cizích věcí 
movitých na uvedeném místě pojištění. Cizí věci movité zahrnují cizí věci převzaté, cizí věci užívané. 

2.4.4. V případě cizího movitého majetku užívaného pojištěným/pojistníkem se sjednává, že v případě 
pojistné události na tomto movitém majetku poskytne pojistitel pojištěnému/pojistníkovi pojistné plnění 
v nové ceně za tento movitý majetek. V případě cizích věcí převzatých pojištěným/pojistníkem se 
sjednává, že v případě pojistné události poskytne pojistitel pojistné plnění v časové ceně. 

2.4.5. Ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky veškerého pojištěného majetku sjednané pojistné 
hodnotě. 

2.4.6. V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí 
z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy 
pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

2.4.7. Pojištěné cizí věci, které pojistník/pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 
jsou v případě převodu do vlastnictví pojistníka/pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 
pojistné smlouvy. 

2.4.8. Nově pořízený majetek patřící svých charakterem do majetku již pojištěného, který pojištěný nabude 
v průběhu pojistného roku, bude zahrnut do pojištění okamžitě k přechodu do vlastnictví pojištěného. 
Zvýší-li se tím pojistná hodnota o méně než 10%, nebude pojišťovna požadovat doplatek pojistného 
za pojistný rok, v němž ke zvýšení došlo. Zvýší-li se však pojistná hodnota o více než 10%, je pojistník 
povinen pojišťovně písemně oznámit aktualizovanou pojistnou částku. 

2.4.9. Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava  
a povodeň měla charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou 
periodou/frekvencí (např. 20. letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové 
periodě/frekvenci závislé. 

2.4.10. Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava a povodeň“ nastalé z jedné příčiny během 72 hodin 
se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko 
„vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná 
událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

2.4.11. Pojištění, „záplava, povodeň“ resp. „vodovodním nebezpečím“ se vztahuje i na škody způsobené   
zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí. 

2.4.12. Ujednává se, že pro pojištění rizik povodeň, záplava, vichřice, krupobití (katastrofická rizika) se 
neuplatní čekací doba. 

2.4.13. Ujednává se, že riziko tíha sněhu a námrazy není limitováno výškou vrstvy sněhu či námrazy na ploše 
střech. 

2.4.14. Ujednává se, že se živelní pojištění vztahuje i na věci umístěné v lehkých stavbách a dřevostavbách 
stavbách s lehkou konstrukcí k nimž má pojištěný vlastnické právo nebo právo užívání na základě 
smluvního vztahu. 

2.4.15. Pojištění rizika tíhy sněhu nebo námrazy se vztahuje i na movité věci. 

2.4.16. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

2.4.17. Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na 
věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v 
důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn. 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

5/17 
Důvěrné / Confidential 

2.4.18. Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti 
s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 

2.4.19. Pojistné plnění poskytované pojistitelem nemůže být omezeno jakýmikoliv jinými spoluúčastmi než 
těmi, které jsou výslovně uvedeny ve smlouvě a jejích přílohách. Výše omezení pojistného plnění 
těmito spoluúčastmi je nejvyšší přípustná. 

2.4.20. Náraz dopravního prostředku 

Ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem dopravního 
prostředku se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti 
téhož souboru jako poškozená věc. Dále se ujednává, že pojištění se nevztahuje na škody způsobené 
dopravním prostředkem provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou. 

2.4.21. Voda vytékající z vodovodního zařízení – rozšíření rozsahu pojištění 

2.4.21.1. Zpětné vystoupání vody  

Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. i DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4 písm. i  DPPSP-P se 
ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních 
potrubí a kanalizace v důsledku zvýšení hladiny spodní vody nebo záplavy či povodně nebo 
nahromaděných vod z atmosférických srážek. 

2.4.22. Pojištění předmětu pojištění při vnitrostátní přepravě 

2.4.22.1. Ujednává se, že pojištění při vnitrostátní přepravě se sjednává pro případ poškození nebo zničení 
předmětu pojištění událostí uvedenou v článku 2 bodu 1 písm. a až h DPPMP-P a pro případ jejího 
poškození nebo zničení při dopravní nehodě nebo jejího pohřešování následkem dopravní nehody. 
Právo na plnění však vzniká pouze tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena Policií. Za dopravní nehodu 
se pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku přepravovanými 
věcmi. Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nakládky či vykládky pojištěné věci. 

Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaného předmětu pojištění, pokud k odcizení 
došlo loupeží nebo v souvislosti s požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo jiných 
předmětů nebo dopravní nehodou vozidla provádějícího přepravu. Právo na plnění však vznikne jen 
za předpokladu, že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven možnosti předmět pojištění 
opatrovat.  

Ujednává se, že pojištěnou věcí jsou i vlastní a cizí zavazadla a věci osobní potřeby, a audiovizuální 
technika. 

Pojištění se vztahuje mimo jiné i na movité věci vlastní včetně motorových vozidel a cizí včetně 
zásob: 

- ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojistníka nebo pojištěného uvedeného v pojistné smlouvě 
(věci vlastní); 

- které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě užívají podle dohody (cizí věci 
užívané); 

- které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě převzali při poskytování služby na 
základě smlouvy, objednávky nebo zakázkového listu (cizí věci převzaté), které jsou 
dopravovány vozidly pojistníka nebo pojištěného, nebo vozidly jejich zaměstnanců nebo vozidly 
užívanými na základě smlouvy. 

Pojištění se nevztahuje na věci uvedné v článku 4 DPPMP-P (vyjma bodu g). Přeprava musí být 
prováděna pojištěným a na vlastní účet pojištěného. Pojištění přepravy začíná převzetím pojištěné 
věci přepravcem pro bezprostředně navazující dopravu a končí jejím předáním v místě dodávky. 
Pojištění se také vztahuje na soubor věcí přepravovaných ve vozidlech svěřených k užívaní 
Statutárním městem Liberec, dále předváděcím vozidle, které slouží k nabídce a předvedení těchto 
věcí u zákazníků. Dále se pojištění vztahuje na zásoby pojištěné pod pol. M2, M3 v bodu 2.1. této 
smlouvy. 

2.4.22.2. Ujednává se, že pojištění přepravy se sjednává po dobu od 6:00 - 22:00 hod. včetně odcizení ze 
zaparkovaného vozidla a jeho přípojných vozidel. V případě odcizení věcí ze zaparkovaného vozidla 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

6/17 
Důvěrné / Confidential 

se ujednává, že nesmí být vidět, co je přepravováno. Vozidlo musí být uzamčeno a všechny 
bezpečnostní mechanismy musí být aktivní. 
Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, pojišťovna 
poskytne plnění za předmět pojištění jen tehdy, když  motorové vozidlo bylo řádně uzavřeno a 
uzamčeno a  odcizení se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod.  
Časová omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném prostoru nebo na celodenně 
hlídaném parkovišti. Pojišťovna poskytne pojistné plnění jako za věc odcizenou krádeží vloupáním 
nebo loupeží. 

2.4.23. Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

Ujednává se, že pojištění budov a jiných staveb (dále „stavby“) se vztahuje také na stavby, na kterých 
jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje 
také na stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na pojištěné věci v takové stavbě umístěné, 
pokud na pojištěného přešlo nebezpečí škod na těchto stavbách. Pojištění se však nevztahuje na 
škody vzniklé v příčinné souvislosti se stavební nebo montážní činností. Pojištění se sjednává 
s limitem maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši 10 % z pojistné částky stavby/věci movité 
postižené pojistnou událostí. 

2.4.24. Plnění bez odpočtu opotřebení 

Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu a pokud není pro některý předmět pojištění 
ujednáno v této smlouvě jinak, pak v případě znovupořízení poškozeného nebo zničeného předmětu 
pojištění vyplatí pojistitel částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení v době pojistné 
události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 

2.4.25. Pád stromu 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění pádem stromů, 
stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozeného předmětu pojištění nebo 
součásti téhož souboru jako předmět pojištění.  

2.4.26. Ztráta vody 

Ujednává se, že pojišťovna poskytne pojistné plnění i v případě ztráty vody způsobené nežádoucím a 
náhlým únikem vody z vodovodního zařízení budovy, k němuž došlo v příčinné souvislosti s pojistnou 
událostí z pojistného nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné 
plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí 
osobě. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem pojistného plnění ve výši 100 000 
Kč se spoluúčastí 1 000 Kč. 

3. Pojištění odcizení 

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

3.1. Předměty pojištění, limity plnění 1. rizika 

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 
5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika. 

 

Pol. č. Specifikace předmětu pojištění 
Limit plnění 
1.rizika v  Kč 

K1 
Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných strojů, 
zařízení a inventáře (vč. DDHM) kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P vyjma 
zvláštních vozidel a parkovacích automatů. 1 000 000 

K2 
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v článku 4 

DPPMP-P. 
100 000 

K3 
Soubor cizích věcí převzatých k uskladnění na základě písemné smlouvy (cizí zásoby), 

kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. 

K4 Stavební zakázky- stavby úpravy povrchů, opravy chodníků, vnitrobloků, komunikací,  200 000 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

7/17 
Důvěrné / Confidential 

dětská hřiště, opěrné zdi apod. včetně zásob materiálu (včetně dřevin a keřů, květin). 

K5 Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí 
v hotovosti a cenin v příručních pokladnách a trezorech.  100 000 

K6 
Soubor peněz a cenin při přepravě. 

100 000 

3.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

Pro předmět pojištěný specifikovaný v  bodu 3.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro 
případ jeho odcizení, zničení nebo poškození níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou 
pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány uvedené spoluúčasti. 

 

Pro pol. č. Pojistná nebezpečí 
Spoluúčast v 

Kč 

K1 – K6 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 1 000 

K1, K2, K3, K4 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení 1 000 

3.3. Místo pojištění 

3.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 
sjednávají místa uvedená v tabulce níže: 

 

Pro pol. č. Místo pojištění 

K1, K4 Území Libereckého kraje 

K2, K3, K5 Erbenova 376/2, Liberec 

K6 Statutární město Liberec 

3.3.2. Pro místa pojištění neuvedená pod bodem 3.3.1. této smlouvy je místem pojištění území České 
republiky, kde se nachází majetek pojistníka (pojištěného). Toto místo pojištění musí být v případě 
pojistné události písemně doložitelné (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku 
apod.). 

3.4. Zvláštní ujednání 

3.4.1. Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) pro položky K1, K2, K3, K4 

Ujednává se, že pro úmyslné poškození nebo zničení se sjednává maximální roční limit plnění 
600 000 Kč. 

3.4.2. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu zjištěn i nezjištěn. 

3.4.3. Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez 
ohledu na to, zda toto poškození/ zničení souvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním. 

3.4.4. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, 
budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich 
odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

3.4.5. Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na 
odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení a pokusu o odcizení včetně pachatelem úmyslně 
poškozených a zničených věcí (vandalismus). 

3.5. Limity plnění a způsoby zabezpečení 

Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky 
zabezpečení předmětů pojištění splňovaly požadovaný způsob zabezpečení. Pojišťovna poskytne 
plnění do limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětů pojištění v době 
pojistné události. V případě potřeby bude odchylně ujednáno. 

3.5.1. Limity plnění a způsoby zabezpečení – pro předmět pojištění K5 bodu 3.1. 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

8/17 
Důvěrné / Confidential 

limit plnění do 100 000 Kč – předmět pojištění je umístěn v uzamčeném trezoru, bez uvedení 
bezpečnostní třídy. Trezor se nachází v 2. NP v uzamčené místnosti, budova je hlídaná bezpečnostní 
agenturou 24/7. 

3.5.2. Limity plnění a způsoby zabezpečení – pro předmět pojištění K6 bodu 3.1. 

limit plnění do 100 000 Kč – přeprava musí být prováděna pověřenou osobou, která je vybavena 
obranným prostředkem (např. sprejem, el. paralyzérem), peníze a ceniny jsou po dobu přepravy 
uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku. 

4. Pojištění strojů 

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými 
pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

4.1. Předmět pojištění, pojistné částky, a spolúčasti 

V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami na seznamu na příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty na této příloze pojištění sjednány 
pojistné částky a spoluúčasti. 

4.2. Pojistná nebezpečí 

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P a dále v níže uvedeném 
rozsahu zvláštních ujednání. 

 

 Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí 

Příloha č. 1 

Pojištění živelních událostí  

Pojištění odcizení  

Pojištění výměnných dílů  

Pojištění elektronických prvků a elektrotechnických součástek  

Zvláštní ujednání pro pojištěná silniční vozidla 

Textace zvláštních ujednání jsou ujednány v bodu 4.4. této pojistné smlouvy. 

4.3. Místo pojištění 

Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 4.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 
sjednávají místa uvedená v tabulce níže: 

 

Pro pol. č. Místo pojištění 

Příloha č. 1 Území České republiky 

4.4. Zvláštní ujednání 

4.4.1. Pojištění živelních událostí 

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2 této pojistné smlouvy sjednáno pojištění škod 
vzniklých v důsledku živelních událostí se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a DPPST-P ujednává, 
že právo na plnění vzniká i za škody vzniklé následkem živelní pojistné události dle článku 8, bodu 43  
DPPST-P. Pojištění se vztahuje i na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části v příčinné souvislosti s 
tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění bezprostředně působilo některé ze sjednaných 
živelních pojistných nebezpečí nevyloučených v této pojistné smlouvě. 

4.4.2. Pojištění odcizení 

4.4.2.1. Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění odcizení, 
se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. b DPPST-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

9/17 
Důvěrné / Confidential 

předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží. Pojištění se však nevztahuje na ztrátu předmětu 
pojištění nebo jeho části. 

 
4.4.2.2. Dále se ujednává, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním se pro účely tohoto pojištění 

rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil jedním z dále 
uvedených způsobů: 

a) do uzamčeného místa pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo do předmětu pojištění se 
dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání; 

b) uzamčené místo pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo předmět pojištění, otevřel 
originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením krádeží 
vloupáním nebo odcizením loupeží; 

c) zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění k tomuto předmětu z vnějšku připevněných pomocí 
nástroje nebo nástrojů; 

d) zmocnil se celého předmětu pojištění za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byl připevněn k 
tažnému nebo ukotvenému stacionárnímu bodu lankem nebo řetězem o průřezu min. 8 mm a 
uzamčen bezpečnostním visacím zámkem; 

e) zmocnil se předmětu pojištění nebo jeho části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min. výškou 
160 cm a uzamčenými vraty; 

f) zmocnil se celého předmětu pojištění tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené 
zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící předmět pojištění před 
odcizením. 

 
4.4.2.3. Pojištění škod vzniklých odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží se 

vztahuje na mobilní předměty pojištění s hmotností vyšší než 300 kg, které nejsou trvale instalované, 
a též se vztahuje na mobilní předměty pojištění s hmotností nižší než 300 kg umístěné v uzamčeném 
místě pojištění, jehož vstupní dveře jsou uzamčeny  
a) zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou a bezpečnostním kováním nebo 
b) bezpečnostním visacím zámkem.  
Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, musí být opatřeny zabezpečením proti vyháčkování dveří. 
Zdi, podlahy a stropy uzamčeného místa pojištění musí být zhotoveny z pevného materiálu jako jsou 
cihly, panely, ocelové plechy apod. 
Okna, jiné prosklené části nebo zvenku přístupné otvory (světlíky apod.) uzamčeného místa pojištění, 
jejichž dolní část je umístěna níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno 
přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešení, přístavky apod.), musí být 
opatřena okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením. 

 
4.4.2.4. Za trvale instalované předměty pojištění jsou pro účely tohoto pojištění považovány předměty pojištění 

instalované na jednom místě po dobu delší než 14 dnů. 

4.4.3. Připojištění výměnných dílů 

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění 
výměnných dílů se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. f DPPST-P sjednává připojištění dílů a 
nástrojů, které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při 
změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení. Ujednává se, že pokud došlo z téže příčiny a ve 
stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které je pojišťovna povinna plnit, pojišťovna 
poskytne pojistné plnění i za poškození nebo zničení dílů a nástrojů, které se pravidelně, často či 
opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při změně pracovního úkonu nebo pro 
opotřebení, a to ve výši 50 % jejich nové ceny. 

4.4.4. Přípojištění elektronických prvků a elektronických součástek 

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednáno připojištění 
elektronických prvků a elektrotechnických součástek se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 
bodu 2 písm. c DPPST-P. 

4.4.5. Zvláštní ujednání pro pojištěná silniční vozidla 

Pro pojištěná silniční vozidla se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na vnitřně vzniklé 
mechanické nebo elektrické poruchy dílů a částí předmětu pojištění, které nepatří výhradně ke 
speciální nástavbě silničního vozidla. 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

10/17 
Důvěrné / Confidential 

5. Pojištění odpovědnosti 

5.1. Pojištěný předmět činnosti 

5.1.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu 
či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku 
vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka Pr 1165 a výpisu z živnostesnkého 
rejstříku, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. 

Podpisem smlouvy pojistník zároveň potvrzuje, že tyto výpisy získané z počítačové sítě internet 
souhlasí se skutečností. 

5.2. Princip pojištění 

5.2.1. Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou podmínky stanovené v článku 22 
bodu 2 VPPMO-P.  
Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni vzniku škody či újmy 
(loss occurrence).  

5.3. Rozsah pojištění 

5.3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P 
(základní rozsah) a dále uvedených doložek.  

Rozsah pojištění / pojistné nebezpečí 
Limit / sublimit 

pojistného plnění 
 Spoluúčast  Územní rozsah 

Základní rozsah včetně povinnosti nahradit škodu či 

újmu způsobenou vadným výrobkem vč. vadně 

provedené práce 

100 000 000 Kč 5 000 Kč Česká republika 

Doložka V723 Věci převzaté a užívané  200 000 Kč 2 500 Kč Česká republika 

Doložka V99 Škody na životním prostředí  1 000 000 Kč 5 000 Kč Česká republika 

Doložka V103 Majetková propojenost  20 000 000 Kč 2 500 Kč Česká republika 

Doložka V111 Regresní náhrady  5 000 000 Kč 2 500 Kč Česká republika 

Doložka V112 Nemajetková újma  500 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

Pro škody vzniklé na věcech vnesených či odložených včetně věcí odložených zaměstnanci se sjednává spoluúčast pojištěného ve 

výši 1 000 Kč. 

 

5.4. Smluvní ujednání, doložky 

5.4.1. Doložka V723 Věci převzaté a užívané 
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se 
vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na 
hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku. 
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody: 
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou; 
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv; 
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci; 
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních; 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

11/17 
Důvěrné / Confidential 

e) vzniklé na zvířatech; 

5.4.2. Doložka V99 Škody na životním prostředí 
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 3 písm. b VPPMO-P se pojištění vztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí. 
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů na zamezení, odstranění, 
neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, 
látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi, ke kterému došlo následkem škodné 
události.  
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále 
nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu: 
a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo 

ně; 
b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření; 
c) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv 

vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné 
fyzické nebo právnické osoby; 

d) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným 
vlivem provozu na okolí; 

e) zapříčiněnou v době před počátkem pojištění, včetně tzv. staré ekologické zátěže; 
f) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby 

nebo porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, 
pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo 
kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události; 

g) možnost jejíhož vzniku nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to 
tehdejší stav vědeckých a technických poznatků neumožňoval. 

Pojistník a pojištěný, nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P, má tyto povinnosti: 
a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodní událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f  

VPPMO-P, je  pojistník nebo pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů ode dne, kdy se o jejím 
vzniku dozvěděl nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí 
sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy 
odmítnout). 

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodní událost, na osobě 
odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodní události  
a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří 
odborníka bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí. 

5.4.3. Doložka V 103 Majetková propojenost 
Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí 
sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu 
či újmu vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému. 

5.4.4. Doložka V111 Regresní náhrady 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání 
pojištěného. 
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního 
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem. 
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v 
době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání. 

5.4.5. Doložka V112  Nemajetková újma  
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění 
se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu 
způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení.  
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

12/17 
Důvěrné / Confidential 

újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu: 
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;  
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného. 
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění. 
 

5.4.6. Ujednává se, že pokud jsou uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými pojistnými podmínkami 
nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených pojistných 
podmínek nebo doložek. 

5.4.7. V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu 
pojištění do jeho zániku. 

5.4.8. Pojištění se vztahuje též na náhradu nemajetkové újmy spočívající v jiném zásahu do přirozených 
práv člověka než v ublížení na zdraví, resp. usmrcení, je-li povinnost pojištěného k její náhradě dána 
pravomocným soudním rozhodnutím. 

5.4.9. Pojistnou událostí se rozumí vznik újmy, za kterou pojištěný/pojistník právně odpovídá, a která nastala 
v průběhu trvání pojištění v důsledku jednání pojištěného/pojistníka nebo jiné skutečnosti v přímé 
souvislosti s činností pojištěného/pojistníka, a to bez ohledu na to, kdy nastala příčina takové škody 
nebo kdy byl vznesen nárok na její náhradu. 

5.4.10. Pokud o náhradě škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy 
rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě nabude právní moci, 
trvá ve vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění. 

5.4.11. Pojištění z držby nemovitosti se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou výkonem 

vlastnických práv k nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí a užíváním cizích 

nemovitostí užívaných na základě nájemních smluv. 

6. Společná ujednání 

6.1. Limity maximálního ročního plnění 

Pro věcné škody a finanční ztráty z pojištění podle této pojistné smlouvy vzniklé z příčin pojistných 
nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají společné (kumulované) limity maximálního ročního 
plnění (limity MRP) ve smyslu článku 15 bodu 6 VPPMO-P. 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

13/17 
Důvěrné / Confidential 

Pojistné nebezpečí 
Společný limit 
 (kumul.) v Kč 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu bez limitu 

Povodeň nebo záplava 20 000 000 

Vichřice nebo krupobití 20 000 000 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 

20 000 000 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 

Zemětřesení 

Zemětřesení 20 000 000 

Tíha sněhu nebo námrazy 20 000 000 

Voda vytékající z vodovodního zařízení  10 000 000 

Zpětné vystoupání vody – jde o sublimit plnění, který je sjednán v rámci limitu MRP pro poj. 
nebezpečí Voda vytékající z vodovodního zařízení 

500 000 

Kouř 

1 000 000 Aerodynamický třesk 

Náraz dopravního prostředku 

Přepětí (nepřímý úder blesku) 300 000 

Atmosférické srážky 100 000 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení 600 000 

Úmyslné znečištění – jde o sublimit plnění, který je sjednán v rámci limitu MRP pro poj. nebezpečí 
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení  

150 000 

Vnitrostátní přeprava 1 000 000 

 

 

 

6.2. Zvláštní ujednání 

6.2.1. Ujednání o podpojištění 

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více 
než 15% než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro tento předmět neuplatní podpojištění ve smyslu § 
2854 zákona č.89/2012 Sb. 

6.2.2. Automatické pojištění nově nabytého majetku 

Ujednává se, že nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je zahrnut do pojištění okamžikem přechodu do 
vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná hodnota o méně než 10%, nebude pojišťovna 
požadovat doplatek pojistného za pojistný rok, v němž ke zvýšení došlo. Zvýší-li se však pojistná 
hodnota o více než 10%, je pojistník povinen pojišťovně písemně oznámit aktualizovanou pojistnou 
částku. Pojišťovna provede vyúčtování pojistného za tuto změnu dle podmínek pojistné smlouvy. 

6.2.3. Ujednání o aktualizaci pojistných částek 

Ujednává se, že v případě pojištění na 1 pojistný rok s automatickou prolongací provede pojistník 
nejpozději do 30 dnů před koncem pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. limitů 
plnění prvního rizika pro další pojistný rok. Do 15 dnů před koncem pojistného roku bude vypracován 
dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů 
zapracována a v souvislosti s ní bude provedena případná úprava výše pojistného na další pojistný 
rok.) 

6.3. Pojistná doba  

6.3.1. Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 1. 1. 2023. 
Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění 
nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

14/17 
Důvěrné / Confidential 

nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest měsíců před uplynutím pojistného roku, 
že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku 
(datum obnovy) je stanoven na 1. 1. každého roku. 

6.4. Pojistné a jeho splatnost 

6.4.1. Přehled pojistného k datu 1. 1. 2023 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 
 

Název pojištění Roční pojistné v Kč 

Pojištění živelní 25 354 

Pojištění odcizení 35 000 

Pojištění strojů 339 980 

Pojištění odpovědnosti 260 000 

Roční pojistné celkem 660 334 

6.4.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny prostřednictvím zplnomocněného makléře 
RENOMIA, a.s.., č. účtu 5030018888/5500, variabilní symbol je číslo této pojistné smlouvy, konstantní 
symbol 3558,v následujících termínech a částkách: 

1. splátka ve výši 165 084,- Kč do 31.1.2023, 

2. splátka ve výši 165 084,- Kč do 30.4.2023, 

3. splátka ve výši 165 083,- Kč do 31.7.2023, 

4. splátka ve výši 165 083,- Kč do 31.10.2023 

6.4.3. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.  

6.4.4. Pro další pojistné roky je splátka pojistného ve výši 165 084,- Kč splatná vždy do 31.1 a 30.4. a 
splátka pojistného ve výši 165 083,- Kč splatná vždy do 31.7. a 31.10. kalendářního roku. Výše 
splátek může být aktualizována v souladu se změnou výše pojistného provedenou dle bodu 6.2.4. této 
pojistné smlouvy.  

6.4.5. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

6.4.6. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

6.4.7. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním. 

6.5. Ujednání o bonifikaci 

6.5.1. Pojišťovna na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 
smlouvy a v případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na 
žádost pojistníka bonifikaci z uhrazeného pojistného v následující výši: 

 

Škodní průběh Výše bonifikace 

0% - 5,00% 15% 

Od 5,01% do 10% 10% 

6.5.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok 
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi 
jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.  

6.5.3. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. 
Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 

6.5.4. První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 1.1.2023 do 31.12.2023. 
Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 50%, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani 
v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

15/17 
Důvěrné / Confidential 

bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při 
ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 

6.5.5. Škodním průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. 
rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým 
pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému 
roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. 
Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž 
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení 
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události. 

6.5.6. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž 
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci 
rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny. 

  



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

16/17 
Důvěrné / Confidential 

7. Závěrečná ustanovení  

7.1. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti  
dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci 
rovněž jménem všech pojištěných. 

7.2. Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti 
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v 
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i po jištěné 
osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů. 

7.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za 
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. 
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

7.4. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této 
smlouvy je přijímá. 

7.5. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených 
pojistných podmínek dle bodu 1.2. této pojistné smlouvy. 

7.6. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká 
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, 
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou 
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu 
nad pojišťovnictvím. 

7.7. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou 
obchodní inspekcí www.coi.cz. 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen 
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen 
bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové 
schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují 
(především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, při-čemž za obchodní tajemství 
pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za 
škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných 
limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li 
pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 
30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit 
pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech 
jejich dodatků) v registru smluv. 
Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas 
s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje 
porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny. 

7.9. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto 
dokumenty:  

• pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy, 

• informační dokument o pojistném produktu 

• stručnou informaci o zpracování osobních údajů. 

7.10. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 
pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna. 

7.11. Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou 
referenční listinu.  



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

17/17 
Důvěrné / Confidential 

7.12. Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky. 

7.13. Všechny smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

8. Přílohy 

• Informační dokument o pojistném produktu (pouze v originálu pro pojistníka) 

• Stručná informace o zpracování osobních údajů (pouze v originálu pro pojistníka) 

• Předsmluvní informace (pouze v originálu pro pojistníka) 

• Pojistné podmínky a doložky uvedené v bodu 1.2. a 1.3. této pojistné smlouvy - VPPMO-P, DPPSP-P,    
DPPMP-P, DPPST-P, (pouze v originálu pro pojistníka) 

• Příloha č. 1 – Seznam pojištěných strojů 

• Výpis z obchodního rejstříku 

• Výpis z živnostenského rejstříku 
 
 

V Praze dne  
za pojišťovnu  
Generali Česká pojišťovna a.s.                                                                                                 

  
V Liberci dne  
za pojistníka  
Technické služby města Liberec, p.o. 

 
 
 
 
 
 

 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . 
Ing. Jiří Pavlas 
Upisovatel senior 

 

 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . 
Mgr. Eva Bernatová 
Manažer 

 

 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . 
Ing. Peter Kračun 

ředitel 

 
 
 

 


	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Výpis

	informace: 
	text na titulce: Rychlý přesun tam a zpět pomocí tlačítka
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	Zpět na obsah: 
	informace: 
	text na titulce: Rychlý přesun tam a zpět pomocí tlačítka
	Zpět na obsah: 
		2022-11-09T15:54:40+0100
	Krajský soud v Ústí nad Labem
	Krajský soud v Ústí nad Labem - Ověřený výpis
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.


		2022-11-09T15:54:40+0100
	Krajský soud v Ústí nad Labem
	Krajský soud v Ústí nad Labem - Ověřený výpis
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.


		2022-11-09T15:55:56+0100
	www.rzp.cz
	Živnostenský rejstřík, veřejná část




